
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33797 Terça-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2019 

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DOM ELISEU

.

PREFEITURA DE DOM ELISEU
RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação 9/2019-140202, na Publicação da IOEPA 
Nº 33796 do dia 04/02/2019 Pág. 51. Onde Lê-se: Com abertura 
14/02/2019 às 09:00. LEIA-SE: COM ABERTURA 15/02/2019 às 
09:00.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2019-150203
A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu do Estado do Pará, 
torna público o Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preço 
- SRP Nº 9/2019-150203, que tem como objeto: Contratação de 
Empresa para Eventual Fornecimento de Combustíveis e Derivados 
para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais 
de Dom Eliseu/PA. Com abertura para o dia 15/02/2019 as 14:00.
Informações podem ser obtidas através do site da PMDE/TCM e na 
Avenida Juscelino Kubitscheck, 02, Centro, Dom Eliseu-PA, na sala 
da C.P.L.

Michell Maranhão
Pregoeiro

Protocolo: 403870

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20192901001 
PROCESSO: Nº 009/2019 - CPL. 

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes 
Para Qualifi cação do Atendimento em Saúde Bucal, nos Termos 
da Portaria nº 3.389, de 12 de dezembro de 2017, e Termo de 
Adesão nº 1503901712191520000, Funcional Programática nº 
1030120158730, para atender a Secretaria Municipal de Saúde
Data de Abertura: 18/02/2019. Horário: 09 Horas. Local: Prédio 
da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de 
licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro 
Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti/Pa. Informações: 
licitacaojuruti2017@gmail.com. Varluce Augusta Dos Santos - 
Presidente da Cpl.

Protocolo: 403871

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo ao Contrato nº 026/2018-SEMED/
PMM. Processo Licitatório nº 56.436/2017-CEL/SEVOP/PMM, 
Modalidade Concorrência 015/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto 
do contrato original: Contratação de Empresa Para a Execução 
dos serviços de Engenharia Referente à conclusão De Quadra 
Poliesportiva Coberta Com Vestiários (980,40 M²) - Projeto Padrão 
FNDE, na Emef Ida Valmont, Localizada à Rua das Castanheiras, 
S/N, Bairro Novo Horizonte, Zona Urbana do Município de Marabá 
- Pará. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato original 
n° 026/2018-SEMED/PMM por mais 90 (noventa) dias, fi cando 
vigente até 04/05/2019. Contratada: Construtora Betinho Firmino 
Ltda - Me. CNPJ: 09.016.463/0001-16. Assinatura: 31/01/2019. 
Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Educação. ESPÉCIE: 
3° Termo Aditivo ao Contrato nº 027/2018-SEMED/PMM - Processo 
Licitatório nº. 56.436/2017-CEL/SEVOP/PMM, Modalidade 
Concorrência 015/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato 
original: Contratação de empresa para a execução dos serviços de 
engenharia referente à conclusão de quadra poliesportiva coberta 
com vestiários (980,40 m²) - Projeto Padrão FNDE, na Emef Pequeno 
Pajé, Localizada à Rua Marechal Rondon, S/N, Bairro São Félix I, Zona 
Urbana do Município de Marabá - Pará. Objeto do Aditivo: Prorrogar 
o prazo do contrato original n° 027/2018-SEMED/PMM por mais 
90 (noventa) dias, fi cando vigente até 04/05/2019. Contratada: 
Construtora Betinho Firmino Ltda - Me. CNPJ: 09.016.463/0001-
16. Assinatura: 31/01/2019. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação. ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo ao Contrato 
nº 028/2018-SEMED/PMM - Processo Licitatório nº 56.436/2017-

CEL/SEVOP/PMM, Modalidade Concorrência 015/2017-CEL/SEVOP/
PMM. Objeto do contrato original: Contratação de Empresa Para 
a execução dos serviços de Engenharia Referente à conclusão de 
quadra Poliesportiva Coberta Com Vestiários (980,40 M²) - Projeto 
Padrão FNDE, na Emef Tereza de Jesus, Localizada à Rua São Luís, 
Quadra Especial, Bairro Belo Horizonte, Zona Urbana do Município 
de Marabá - Pará. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato 
original n° 028/2018-SEMED/PMM por mais 90 (noventa) dias, 
fi cando vigente até 04/05/2019. Contratada: Construtora Betinho 
Firmino Ltda - Me. CNPJ: 09.016.463/0001-16. Assinatura: 
31/01/2019. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de 
Educação.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
CONTRATO Nº 018/2019-SEMED/PMM - Pregão Eletrônico 
no 047/2017-CPL/PMM - Processo nº 47.335/2017-PMM. 
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos e de construção, visando 
o atendimento nas Unidades de Ensino da Rede do Município 
de Marabá - PA. Empresa: S Castro de Souza Comercial Eireli 
- Epp, CNPJ Nº 23.688.847/0001-06. Valor R$ R$ 79.821,10 
(setenta e nove mil oitocentos e vinte e um reais e dez centavos). 
Recursos: Salário Educação e/ou Erário Municipal. Início da 
Vigência: 28/01/2019. Término da Vigência: 31/12/2019. Luciano 
Lopes Dias. Secretário Municipal de Educação. CONTRATO Nº 
017/2019-SEMED/PMM. Pregão Eletrônico no 047/2017-CPL/
PMM - Processo nº 47.335/2017-PMM. Objeto: Aquisição de 
Máquinas; Equipamentos e Materiais Hidráulicos; Equipamentos 
e Materiais Elétricos; Ferramentas e Acessórios para Limpeza; 
Materiais de Construção, Visando o Atendimento nas Unidades da 
Rede Municipal de Ensino e da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED. Empresa: JHM Ribeiro e Cia Ltda - Epp, CNPJ Nº 
04.558.134/0001-83. Valor 273.921,61 (duzentos e setenta e 
três mil novecentos e vinte e um reais e sessenta e um centavos). 
Recursos: Salário Educação e/ou Erário Municipal. Início da 
Vigência: 07/01/2019. Término da Vigência: 31/12/2019. Luciano 
Lopes Dias. Secretário Municipal de Educação. CONTRATO Nº 
019/2018-SEMED/PMM. Pregão Eletrônico no 047/2017-CPL/PMM 
- Processo nº 47.335/2017-PMM. Objeto: Aquisição de máquinas, 
ferramentas e equipamentos de jardinagem; equipamentos 
e materiais hidráulicos; equipamentos e materiais elétricos; 
ferramentas e acessórios para limpeza; materiais de construção; 
equipamentos de proteção individual, visando o atendimento 
nas Unidades de Ensino da Rede e da Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED. Empresa: P R Duarte Microempresa - ME, 
CNPJ Nº 07.843.238/0001-28. Valor R$ 1.169.209,21 (um milhão, 
cento e sessenta e nove mil, duzentos e nove reais e vinte e um 
centavos). Recursos: Salário Educação e/ou Erário Municipal. Início 
da Vigência: 29/01/2019. Término da Vigência: 31/12/2018. 
Luciano Lopes Dias. Secretário Municipal de Educação. CONTRATO 
Nº 021/2019 - SEMED/PMM. Pregão Presencial (SRP) 049/2018-
CPL/PMM - Processo nº 9040/2018-PMM. Objeto: Contratação de 
empresa para o fornecimento de lanches e coff ee break, visando 
o atendimento aos eventos realizados pela Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED. Empresa: Delícias & Sabores LTDA, CNPJ 
Nº 29.490.960/0001-69. Valor R$ 449.200,00 (quatrocentos e 
quarenta e nove mil e duzentos reais). Recursos: Salário Educação 
e/ou Erário Municipal. Início da Vigência: 07/01/2019. Término da 
Vigência: 31/12/2018. Luciano Lopes Dias. Secretário Municipal 
de Educação. CONTRATO Nº 022/2018-SEMED/PMM. Pregão 
Eletrônico Nº 129/2018-CPL/PMM, Processo nº 21.620/2018-
PMM, Objeto: Aquisição de recarga de gás liquefeito de petróleo 
- GLP de 13 kg e 45 kg; botijão p-13 vazio, para gás liquefeito 
de petróleo - GLP 13 kg e cilindros p-45 vazio, para gás liquefeito 
de petróleo - GLP 45 kg, destinados a atender as Unidades de 
Ensino da Rede, Coordenadas ela Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED. Empresa: Marisol Comércio de GLP EIRELI CNPJ Nº 
83.646.067/0001-25. Valor R$ 405.588,00 (quatrocentos e cinco 
mil, quinhentos e oitenta e oito reais), Recursos: Erário Municipal. 
Início da Vigência: 22/01/2019. Término da Vigência: 31/12/2018. 
Luciano Lopes Dias. Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 403872

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 

ESPÉCIE: 1° Termo de Apostilamento ao Contrato nº 
212/2018-Seasp/Pmm, Celebrado entre a Prefeitura Municipal de 
Marabá, Por Meio da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
Proteção e Assuntos Comunitários e da Empresa Centro de 
Integração Empresa Escola - Ciee. 1 - Do Objeto: Constitui Objeto 
do Presente Termo de Apostilamento Acrescentar ao Contrato nº 
212/2018-Seasp/Pmm na Cláusula 2 da Dotação Orçamentária 
a Seguinte Dotação: 08 244 0047 2068 - Operacionalização da 
Secretaria de Assistência Social. 2 - da Ratifi cação: Permanecem 
Inalteradas as demais Cláusulas e Condições de Contrato. 
Nadjalúcia Oliveira Lima.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº 067/2019-SEASP/PMM. PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 035/2018-CPL/PMM, Processo Administrativo nº 
6.380/2018-PMM, objeto: Aquisição de Materiais Gráfi cos e 
Camisetas. Empresa: Amazonas Comércio de Adesivos e Brindes 

Ltda - Me, CNPJ nº 11.383.230/0001-01; Valor R$ 5.780,00. Data 
da Assinatura: 01/02/2019, Vigência: 31/12/2019. Nadjalucia 
Oliveira Lima. CONTRATO Nº 086/2019-SEASP/PMM. PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 085/2018-CPL/PMM, Processo Licitatório nº 
13.710/2018-PMM, objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo 
Glp Envasado em Botikão de 13kg Para Atendimento aos projetos 
e Programas da Seaspac. Empresa: Marisol Comercio de Glp 
Ltda, CNPJ nº 83.646.067/0001-25; Valor R$ 32.436,00. Data da 
Assinatura: 04/02/2019, Vigência: 31/12/2019. Nadjalucia Oliveira 
Lima. CONTRATO Nº 090/2019-SEMAD/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 128/2018-CPL/PMM, Processo Administrativo nº 21.838/2018-
PMM, objeto: Aquisição de Materiais de Irrigação, Moto Bomba 
e Bandeja de Cultivo de Mudas para hortas comunitárias, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura. 
Empresa: S. dos Santos Dist. de Materiais P/ Contrução Ltda, CNPJ 
nº 07.826.842/0001-46; Valor R$ 18.213,20. Data da Assinatura: 
01/02/2019, Vigência: 31/12/2019. José Nilton de Medeiros. 
CONTRATO Nº 089/2019-SEMAD/PMM. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
128/2018-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 21.838/2018-
PMM, objeto: Aquisição de Materiais de Irrigação, Moto Bomba 
e Bandeja de Cultivo de Mudas Para Hortas Comunitárias, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura. 
Empresa: Alvorada Comércio de Máquinas e Ferragens - Epp, CNPJ 
Nº 27.414.742/0001-10; Valor R$ 16.872,00. Data da Assinatura: 
01/02/2019, Vigência: 31/12/2019. José Nilton De Medeiros.

Protocolo: 403873

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

MUNICÍPIO DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20190102-01-PP-PMM-SEOF 
Com objeto Prestação de Serviços de Confecção, Impressão e 
Montagem de Carnês de Alvará e Imposto Predial Territorial Urbano 
- IPTU do exercício 2019, para atender à demanda da Secretaria 
Municipal de Orçamento e Finanças de Marituba/PA. Data de 
abertura: 18/02/2019 às 10h. Retirar Edital na Coordenação de 
Licitação e Contratos - situada na Prefeitura de Marituba - Rod. 
BR 316 km 13 S/N Centro. Valor do Edital R$100,00 (cem reais) e 
podendo retirar de forma gratuita no TCM-PA e Site da Prefeitura. 
Obs; Exclusivo para ME/EPP/MEI. Leila do Socorro Rocha dos 
Santos. Secretária Municipal de Orçamento e Finanças.

Protocolo: 403875

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019. 
Objeto: Registro de Preco Para Futura Contratação de Empresa 
Especializada em Fornecimento de Equipamentos Odontologicos, 
Para Suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Novo 
Progresso, Estado do Pará. Tipo: Menor preço por item. Data da 
Abertura: 15/02/2019 ás 08h00min. Os certames serão realizados 
na sede da Prefeitura, sito a Trav. Belém, 768 - Jardim Europa - 
Novo Progresso/Pa. Atendimento ao Público das 08:00 às 13:00h. 
O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço 
acima. Leandro Dallagnol - Pregoeiro.

Protocolo: 403876

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL. PPNº 001/2019, Tipo Menor Preço 
por item - Objeto: Contratação de Empresas para fornecimento 
de link de internet, incluindo instalação, estrutura e aparelho, 
com disponibilidadepara todos osórgãos da Prefeitura Municipal 
de Ourém/PA. Data e local da abertura: 18/02/2019 às 09:00hs, 
na sala de audiências da CPL. PREGÃO PRESENCIAL. PPNº 


